
 

 
Máte problém porozumět svému okolí v důsledku začínající ztráty 

sluchu? Tichý svět v Trutnově realizuje nácvik odezírání.   

 

Postupná ztráta sluchu, ať už v souvislosti s vyšším věkem či nadměrným 

vystavením se hluku, je běžnou součástí našich životů. Uvádí se, že sluchové 

postižení má přibližně půl milionu lidí v České republice. Mnoho lidí dlouhou 

dobu neřeší začínající ztrátu sluchu a postupně omezují své koníčky a setkávání 

s přáteli.   

Tichý svět poskytuje zdarma sociální služby lidem se sluchovým a 

kombinovaným postižením a mimo jiné klienty prakticky provádí procesem 

získání sluchadla či jiných kompenzačních pomůcek. Zároveň nabízí možnost 

v bezpečném prostředí trénovat schopnost odezírat. Nabité dovednosti poté naši 

klienti mohou aplikovat při komunikaci v každodenním životě. Máte-li vy, nebo 

někdo z Vašich blízkých problémy se sluchem, obraťte se na Tichý svět.  

Závěrem vyjádření spokojených klientů: „Doporučím nácvik odezírání i svým 

známým, kterých je mnoho. V našem věku je tento problém - hluchota - velmi 

častý. Většina hluchých kamarádů proto nikam nechodí a žije si sama ve svém 

světě ticha! Jako i já.“. Další klientka o nás říká: „Pro mne osobně byl hlavní 

přínos setkávání v tom, že jsem se poprvé sešla se skupinou lidí, která je 

v podobné situaci jako já.“ 

Od 9. 9. 2024 bude Tichý svět v Trutnově realizovat skupinová setkávání 

zaměřená na nácvik odezírání. Kapacita je omezena, více informací a přihlášení 

do skupiny telefonicky či SMS zprávou na 602 635 100, e-mailem na 

michaela.novotna@tichysvet.cz. 

 

 


